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부서: 노인장애인과

정책: 안전하고 행복한 노후생활

단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

노인장애인과 167,070,926 164,476,997 2,593,929

국 102,756,823 102,274,714 482,109

기 217,800 217,800 0

도 14,166,288 13,974,128 192,160

시 49,930,015 48,010,355 1,919,660

안전하고 행복한 노후생활 131,799,286 130,712,781 1,086,505

국 86,776,753 86,528,218 248,535

기 217,800 217,800 0

도 10,339,829 10,197,580 142,249

시 34,464,904 33,769,183 695,721

건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 131,799,286 130,712,781 1,086,505

국 86,776,753 86,528,218 248,535

기 217,800 217,800 0

도 10,339,829 10,197,580 142,249

시 34,464,904 33,769,183 695,721

행복한 노후생활 지원 354,989 265,589 89,400

308 자치단체등이전 299,400 210,000 89,400

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 299,400 210,000 89,400

○저소득세대 건강보험료 및 장기요양보험료 지

원 299,400 210,000 89,400경정 299,400,000원

어르신 특화거리 조성 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○어르신 특화거리 조성 30,000 0 30,00030,000,000원*1개소

노인생활시설 지원 사업 4,449,855 4,454,385 △4,530

도 2,220,714 2,221,844 △1,130

시 2,229,141 2,232,541 △3,400

301 일반보전금 4,427,749 4,426,602 1,147

도 2,213,874 2,213,301 573

시 2,213,875 2,213,301 574

01 사회보장적수혜금 4,427,749 4,426,602 1,147

○노인생활시설(등급외자) 운영비 지원(도분권)

44,341 43,194 1,147경정 44,341,000원

도 22,170 21,597 573

시 22,171 21,597 574

307 민간이전 22,106 27,783 △5,677

도 6,840 8,543 △1,703

시 15,266 19,240 △3,974

11 사회복지사업보조 22,106 27,783 △5,677

○노인복지시설 간식비 20,056 25,733 △5,677경정 20,056,000원

도 6,017 7,720 △1,703

시 14,039 18,013 △3,974

노인복지시설 종사자 특별수당 지원 사업 29,520 28,080 1,440

도 11,808 11,232 576

시 17,712 16,848 864



부서: 노인장애인과

정책: 안전하고 행복한 노후생활

단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 29,520 28,080 1,440

도 11,808 11,232 576

시 17,712 16,848 864

11 사회복지사업보조 29,520 28,080 1,440

○노인생활시설 종사자 특별수당

11,520 12,840 △1,320경정 11,520,000원

도 4,608 5,136 △528

시 6,912 7,704 △792

○양로시설 종사자 특별수당

15,840 12,720 3,120경정 15,840,000원

도 6,336 5,088 1,248

시 9,504 7,632 1,872

○재가노인복지시설 종사자 특별수당

2,160 2,520 △360경정 2,160,000원

도 864 1,008 △144

시 1,296 1,512 △216

노인일자리 및 사회활동지원 확대 11,600,504 11,468,346 132,158

국 5,800,252 5,734,173 66,079

도 1,740,075 1,720,252 19,823

시 4,060,177 4,013,921 46,256

301 일반보전금 11,550,504 11,418,346 132,158

국 5,775,252 5,709,173 66,079

도 1,732,575 1,712,752 19,823

시 4,042,677 3,996,421 46,256

01 사회보장적수혜금 11,550,504 11,418,346 132,158

○노인일자리마련 사업비

11,550,504 11,418,346 132,158경정 11,550,504,000원

국 5,775,252 5,709,173 66,079

도 1,732,575 1,712,752 19,823

시 4,042,677 3,996,421 46,256

시니어클럽 운영지원 275,400 254,200 21,200

도 83,160 76,680 6,480

시 192,240 177,520 14,720

307 민간이전 275,400 254,200 21,200

도 83,160 76,680 6,480

시 192,240 177,520 14,720

10 사회복지시설법정운영비보조 270,000 250,000 20,000

○시니어클럽 운영지원 270,000 250,000 20,000경정 270,000,000원

도 81,000 75,000 6,000

시 189,000 175,000 14,000

11 사회복지사업보조 5,400 4,200 1,200

○시니어클럽 종사자 특별수당

5,400 4,200 1,200경정 5,400,000원

도 2,160 1,680 480

시 3,240 2,520 720

어르신 안부 콜센터 운영 0 6,300 △6,300

201 일반운영비 0 6,300 △6,300



부서: 노인장애인과

정책: 안전하고 행복한 노후생활

단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 0 6,300 △6,300

○어르신 안부 콜센터 운영 통신비 0 6,300 △6,300경정 0원

시장형사업단 초기투자비 지원사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

11 사회복지사업보조 30,000 0 30,000

○시장형사업단 초기투자비 지원사업

30,000 0 30,00030,000,000원*1개소

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

노인맞춤돌봄서비스 사업 3,801,380 3,557,870 243,510

국 2,600,990 2,490,500 110,490

도 334,419 320,211 14,208

시 865,971 747,159 118,812

307 민간이전 3,801,380 3,557,870 243,510

국 2,600,990 2,490,500 110,490

도 334,419 320,211 14,208

시 865,971 747,159 118,812

11 사회복지사업보조 3,801,380 3,557,870 243,510

○노인맞춤돌봄서비스 사업

3,801,380 3,557,870 243,510경정 3,801,380,000원

국 2,600,990 2,490,500 110,490

도 334,419 320,211 14,208

시 865,971 747,159 118,812

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원 79,085 60,988 18,097

국 39,542 30,491 9,051

도 11,863 8,132 3,731

시 27,680 22,365 5,315

307 민간이전 79,085 60,988 18,097

국 39,542 30,491 9,051

도 11,863 8,132 3,731

시 27,680 22,365 5,315

11 사회복지사업보조 79,085 60,988 18,097

○독거노인 중증장애인 응급안전 알림서비스 운

영지원 79,085 60,988 18,097경정 79,085,000원

국 39,542 30,491 9,051

도 11,863 8,132 3,731

시 27,680 22,365 5,315

IOT활용 독거노인 건강 안전 알림서비스사업 9,594 9,594 0

도 2,879 2,879 0

시 6,715 6,715 0

307 민간이전 9,594 0 9,594

도 2,879 0 2,879

시 6,715 0 6,715



부서: 노인장애인과

정책: 안전하고 행복한 노후생활

단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 9,594 0 9,594

○IOT활용 독거노인 건강안전알림서비스 사업 9,594 0 9,594

― 통신비 6,084 0 6,08452,000원*117대

도 1,826 0 1,826

시 4,258 0 4,258

― 수당 3,510 0 3,51030,000원*117명

도 1,053 0 1,053

시 2,457 0 2,457

402 민간자본이전 0 9,594 △9,594

도 0 2,879 △2,879

시 0 6,715 △6,715

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 9,594 △9,594

○IOT활용 독거노인 건강안전알림서비스 사업

0 9,594 △9,594경정 0원

도 0 2,879 △2,879

시 0 6,715 △6,715

고독사지킴이단 돌봄대상 안부살피기 사업 329,760 146,560 183,200

도 98,928 58,624 40,304

시 230,832 87,936 142,896

301 일반보전금 329,760 146,560 183,200

도 98,928 58,624 40,304

시 230,832 87,936 142,896

01 사회보장적수혜금 329,760 146,560 183,200

○고독사지킴이단 돌봄대상 안부살피기 사업

329,760 146,560 183,200경정 329,760,000원

도 98,928 58,624 40,304

시 230,832 87,936 142,896

노인요양시설확충(기능보강)사업 1,427,830 1,302,000 125,830

국 300,515 237,600 62,915

도 61,157 29,700 31,457

시 1,066,158 1,034,700 31,458

401 시설비및부대비 1,350,280 1,302,000 48,280

국 261,740 237,600 24,140

도 41,770 29,700 12,070

시 1,046,770 1,034,700 12,070

01 시설비 1,324,280 1,276,000 48,280

○노인요양시설 확충사업(향림실버빌 개보수)

48,280 0 48,28048,280,000원*1개소

국 24,140 0 24,140

도 12,070 0 12,070

시 12,070 0 12,070

402 민간자본이전 77,550 0 77,550

국 38,775 0 38,775

도 19,387 0 19,387

시 19,388 0 19,388

02 민간자본사업보조(이전재원) 77,550 0 77,550



부서: 노인장애인과

정책: 안전하고 행복한 노후생활

단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인요양시설 확충사업(낙안효자실버빌 개보

수) 63,000 0 63,00063,000,000원*1개소

국 31,500 0 31,500

도 15,750 0 15,750

시 15,750 0 15,750

○노인요양시설 확충사업(성산요양원 화재안전

창) 14,550 0 14,55014,550,000원*1개소

국 7,275 0 7,275

도 3,637 0 3,637

시 3,638 0 3,638

농어촌 공중목욕장 운영지원 및 기능보강 172,000 122,000 50,000

도 45,000 30,000 15,000

시 127,000 92,000 35,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○공중목욕장 편의시설 지원(기능보강)

50,000 0 50,00010,000,000원*5개소

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

향림실버빌 운영지원 143,780 3,780 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○향림실버빌 노후 냉난방기 교체공사

140,000 0 140,0003,500,000원*40대

시사톡톡 프로그램 운영 9,000 10,000 △1,000

도 3,600 4,000 △400

시 5,400 6,000 △600

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

도 3,600 4,000 △400

시 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○시사톡톡 프로그램 운영 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

도 3,600 4,000 △400

시 5,400 6,000 △600

동부복지관 운영 343,237 318,237 25,000

401 시설비및부대비 25,000 40,000 △15,000

01 시설비 25,000 40,000 △15,000

○동부종합복지관 시설보강 25,000 40,000 △15,000경정 25,000,000원

405 자산취득비 60,000 20,000 40,000

01 자산및물품취득비 60,000 20,000 40,000

○동부복지관 물품구입 60,000 20,000 40,000경정 60,000,000원

인생 2모작의 시작, 어르신 자서전 쓰기

프로그램

31,500 26,000 5,500



부서: 노인장애인과

정책: 안전하고 행복한 노후생활

단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,600 10,400 2,200

시 18,900 15,600 3,300

201 일반운영비 31,140 25,640 5,500

도 12,456 10,256 2,200

시 18,684 15,384 3,300

01 사무관리비 31,140 25,640 5,500

○어르신 자서전쓰기 프로그램 운영

31,140 25,640 5,500경정 31,140,000원

도 12,456 10,256 2,200

시 18,684 15,384 3,300

시니어 합창단 운영 10,000 8,000 2,000

도 3,000 2,400 600

시 7,000 5,600 1,400

201 일반운영비 8,400 6,400 2,000

도 2,520 1,920 600

시 5,880 4,480 1,400

01 사무관리비 8,400 6,400 2,000

○동부종합복지관 합창단 운영

4,200 3,200 1,000경정 4,200,000원

도 1,260 960 300

시 2,940 2,240 700

○남부종합복지관 합창단 운영

4,200 3,200 1,000경정 4,200,000원

도 1,260 960 300

시 2,940 2,240 700

노인부부 관계개선 사업 11,000 10,000 1,000

도 4,400 4,000 400

시 6,600 6,000 600

201 일반운영비 11,000 10,000 1,000

도 4,400 4,000 400

시 6,600 6,000 600

01 사무관리비 11,000 10,000 1,000

○노인부부 관계 개선사업 11,000 10,000 1,000경정 11,000,000원

도 4,400 4,000 400

시 6,600 6,000 600

취약계층 복지증진 34,259,444 33,460,082 799,362

국 15,929,456 15,695,882 233,574

도 3,811,275 3,761,364 49,911

시 14,518,713 14,002,836 515,877

장애인 맞춤형 복지서비스 제공 34,259,444 33,460,082 799,362

국 15,929,456 15,695,882 233,574

도 3,811,275 3,761,364 49,911

시 14,518,713 14,002,836 515,877

장애인거주시설김장부식비 2,000 2,000 0

도 500 600 △100

시 1,500 1,400 100

307 민간이전 2,000 2,000 0



부서: 노인장애인과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 500 600 △100

시 1,500 1,400 100

11 사회복지사업보조 2,000 2,000 0

○장애인거주시설 김장부식비

2,000 2,000 0경정 2,000,000원

도 500 600 △100

시 1,500 1,400 100

단기보호시설운영비 151,388 151,667 △279

도 27,250 27,300 △50

시 124,138 124,367 △229

307 민간이전 151,388 151,667 △279

도 27,250 27,300 △50

시 124,138 124,367 △229

10 사회복지시설법정운영비보조 151,388 151,667 △279

○장애인 단기보호시설 운영

151,388 151,667 △279경정 151,388,000원

도 27,250 27,300 △50

시 124,138 124,367 △229

장애인생활이동지원센터 309,857 282,500 27,357

도 61,971 56,500 5,471

시 247,886 226,000 21,886

307 민간이전 309,857 282,500 27,357

도 61,971 56,500 5,471

시 247,886 226,000 21,886

10 사회복지시설법정운영비보조 309,857 282,500 27,357

○장애인생활이동지원센터 운영

309,857 282,500 27,357경정 309,857,000원

도 61,971 56,500 5,471

시 247,886 226,000 21,886

동부권 농아노인복지센터 운영 171,000 123,000 48,000

도 68,400 49,200 19,200

시 102,600 73,800 28,800

307 민간이전 171,000 123,000 48,000

도 68,400 49,200 19,200

시 102,600 73,800 28,800

11 사회복지사업보조 171,000 123,000 48,000

○동부권 농아노인복지센터 운영

171,000 123,000 48,000경정 171,000,000원

도 68,400 49,200 19,200

시 102,600 73,800 28,800

장애인 수화통역센터운영비 244,775 200,000 44,775

도 48,955 40,000 8,955

시 195,820 160,000 35,820

307 민간이전 244,775 200,000 44,775

도 48,955 40,000 8,955

시 195,820 160,000 35,820

10 사회복지시설법정운영비보조 244,775 200,000 44,775



부서: 노인장애인과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 수어통역센터 운영

244,775 200,000 44,775경정 244,775,000원

도 48,955 40,000 8,955

시 195,820 160,000 35,820

장애인 음악치료 사업 18,350 24,000 △5,650

도 5,500 7,000 △1,500

시 12,850 17,000 △4,150

307 민간이전 18,350 24,000 △5,650

도 5,500 7,000 △1,500

시 12,850 17,000 △4,150

05 민간위탁금 18,350 24,000 △5,650

○장애인 음악치료사업 18,350 24,000 △5,650경정 18,350,000원

도 5,500 7,000 △1,500

시 12,850 17,000 △4,150

장애연금 6,862,312 6,860,343 1,969

국 4,803,619 4,801,650 1,969

도 617,608 617,608 0

시 1,441,085 1,441,085 0

301 일반보전금 6,862,312 6,860,343 1,969

국 4,803,619 4,801,650 1,969

도 617,608 617,608 0

시 1,441,085 1,441,085 0

01 사회보장적수혜금 6,862,312 6,860,343 1,969

○장애인연금 급여 지급 6,862,312 6,860,343 1,969경정 6,862,312,000원

국 4,803,619 4,801,650 1,969

도 617,608 617,608 0

시 1,441,085 1,441,085 0

여성장애인 출산비용지원 7,000 5,000 2,000

국 4,900 3,500 1,400

도 1,050 750 300

시 1,050 750 300

301 일반보전금 7,000 5,000 2,000

국 4,900 3,500 1,400

도 1,050 750 300

시 1,050 750 300

01 사회보장적수혜금 7,000 5,000 2,000

○여성장애인 출산비용지원 7,000 5,000 2,000경정 7,000,000원

국 4,900 3,500 1,400

도 1,050 750 300

시 1,050 750 300

장애인 편의시설 지원 센터 59,000 53,900 5,100

도 12,980 11,858 1,122

시 46,020 42,042 3,978

307 민간이전 59,000 53,900 5,100

도 12,980 11,858 1,122

시 46,020 42,042 3,978

11 사회복지사업보조 59,000 53,900 5,100



부서: 노인장애인과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지체장애인 편의시설 지원센터 운영

59,000 53,900 5,100경정 59,000,000원

도 12,980 11,858 1,122

시 46,020 42,042 3,978

발달재활서비스 바우처 지원(장애아동가족지원사업) 896,028 850,000 46,028

국 627,220 595,000 32,220

도 80,642 76,500 4,142

시 188,166 178,500 9,666

308 자치단체등이전 896,028 850,000 46,028

국 627,220 595,000 32,220

도 80,642 76,500 4,142

시 188,166 178,500 9,666

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 896,028 850,000 46,028

○발달재활서비스 바우처 지원

896,028 850,000 46,028경정 896,028,000원

국 627,220 595,000 32,220

도 80,642 76,500 4,142

시 188,166 178,500 9,666

발달장애인 주간활동서비스지원 405,000 350,216 54,784

국 283,500 246,250 37,250

도 60,750 51,983 8,767

시 60,750 51,983 8,767

308 자치단체등이전 405,000 350,216 54,784

국 283,500 246,250 37,250

도 60,750 51,983 8,767

시 60,750 51,983 8,767

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 405,000 350,216 54,784

○발달장애인 주간활동서비스 지원

405,000 350,216 54,784경정 405,000,000원

국 283,500 246,250 37,250

도 60,750 51,983 8,767

시 60,750 51,983 8,767

청소년 발달장애학생 방과후 활동서비스지원 200,000 206,312 △6,312

국 140,000 144,420 △4,420

도 30,000 30,946 △946

시 30,000 30,946 △946

308 자치단체등이전 200,000 206,312 △6,312

국 140,000 144,420 △4,420

도 30,000 30,946 △946

시 30,000 30,946 △946

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 206,312 △6,312

○발달장애인 방과후 돌봄서비스 지원

200,000 206,312 △6,312경정 200,000,000원

국 140,000 144,420 △4,420

도 30,000 30,946 △946

시 30,000 30,946 △946

언어발달지원 바우처 지원 11,021 11,547 △526

국 7,714 8,083 △369



부서: 노인장애인과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 992 1,039 △47

시 2,315 2,425 △110

308 자치단체등이전 11,021 11,547 △526

국 7,714 8,083 △369

도 992 1,039 △47

시 2,315 2,425 △110

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,021 11,547 △526

○언어발달지원 바우처 지원

11,021 11,547 △526경정 11,021,000원

국 7,714 8,083 △369

도 992 1,039 △47

시 2,315 2,425 △110

발달재활서비스 도 확대 115,920 129,360 △13,440

도 46,368 64,680 △18,312

시 69,552 64,680 4,872

307 민간이전 115,920 129,360 △13,440

도 46,368 64,680 △18,312

시 69,552 64,680 4,872

05 민간위탁금 115,920 129,360 △13,440

○발달재활서비스 도 확대 115,920 129,360 △13,440경정 115,920,000원

도 46,368 64,680 △18,312

시 69,552 64,680 4,872

발달장애인 부모상담지원 3,736 3,878 △142

국 2,614 2,714 △100

도 561 582 △21

시 561 582 △21

308 자치단체등이전 3,736 3,878 △142

국 2,614 2,714 △100

도 561 582 △21

시 561 582 △21

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,736 3,878 △142

○발달장애인 부모상담지원 3,736 3,878 △142경정 3,736,000원

국 2,614 2,714 △100

도 561 582 △21

시 561 582 △21

장애인활동지원 급여지원 10,136,831 9,900,225 236,606

국 7,095,780 6,930,156 165,624

도 912,316 891,021 21,295

시 2,128,735 2,079,048 49,687

308 자치단체등이전 10,136,831 9,900,225 236,606

국 7,095,780 6,930,156 165,624

도 912,316 891,021 21,295

시 2,128,735 2,079,048 49,687

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,136,831 9,900,225 236,606

○장애인활동지원급여지원

10,136,831 9,900,225 236,606경정 10,136,831,000원

국 7,095,780 6,930,156 165,624



부서: 노인장애인과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 912,316 891,021 21,295

시 2,128,735 2,079,048 49,687

장애인 활동지원 도 추가지원 1,173,750 884,302 289,448

도 352,203 353,721 △1,518

시 821,547 530,581 290,966

308 자치단체등이전 1,173,750 884,302 289,448

도 352,203 353,721 △1,518

시 821,547 530,581 290,966

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,173,750 884,302 289,448

○장애인 활동지원 도 추가지원

1,173,750 884,302 289,448경정 1,173,750,000원

도 352,203 353,721 △1,518

시 821,547 530,581 290,966

장애인종합복지관 운영 지원 1,556,647 1,539,646 17,001

도 264,630 264,630 0

시 1,292,017 1,275,016 17,001

307 민간이전 1,556,647 1,539,646 17,001

도 264,630 264,630 0

시 1,292,017 1,275,016 17,001

10 사회복지시설법정운영비보조 1,556,647 1,539,646 17,001

○장애인종합복지관 운영비 지원

1,556,647 1,539,646 17,001경정 1,556,647,000원

도 264,630 264,630 0

시 1,292,017 1,275,016 17,001

장애인종합복지관 급식비 144,000 138,000 6,000

도 57,600 55,200 2,400

시 86,400 82,800 3,600

307 민간이전 144,000 138,000 6,000

도 57,600 55,200 2,400

시 86,400 82,800 3,600

10 사회복지시설법정운영비보조 144,000 138,000 6,000

○장애인종합복지관 급식비

144,000 138,000 6,000경정 144,000,000원

도 57,600 55,200 2,400

시 86,400 82,800 3,600

장애인자립지원센터운영 325,700 314,000 11,700

도 89,325 86,400 2,925

시 236,375 227,600 8,775

307 민간이전 325,700 314,000 11,700

도 89,325 86,400 2,925

시 236,375 227,600 8,775

11 사회복지사업보조 325,700 314,000 11,700

○지적장애인 자립생활지원센터 운영

167,700 156,000 11,700경정 167,700,000원

도 41,925 39,000 2,925

시 125,775 117,000 8,775

장애인 주간보호센터 운영 762,999 762,207 792



부서: 노인장애인과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 137,340 137,197 143

시 625,659 625,010 649

307 민간이전 762,999 762,207 792

도 137,340 137,197 143

시 625,659 625,010 649

11 사회복지사업보조 762,999 762,207 792

○지적발달장애인주간보호센터 운영

195,812 198,296 △2,484경정 195,812,000원

도 35,246 35,693 △447

시 160,566 162,603 △2,037

○순천밀알주간보호센터 운영

313,339 315,823 △2,484경정 313,339,000원

도 56,401 56,848 △447

시 256,938 258,975 △2,037

○순천시장애인종합복지관 주간보호시설 운영

253,848 248,088 5,760경정 253,848,000원

도 45,693 44,656 1,037

시 208,155 203,432 4,723

장애인 가족지원센터 설치 운영 175,861 160,000 15,861

도 43,965 40,000 3,965

시 131,896 120,000 11,896

307 민간이전 175,861 160,000 15,861

도 43,965 40,000 3,965

시 131,896 120,000 11,896

11 사회복지사업보조 175,861 160,000 15,861

○장애인 가족지원센터 운영

175,861 160,000 15,861경정 175,861,000원

도 43,965 40,000 3,965

시 131,896 120,000 11,896

장애인 수어교실 운영 10,000 10,000 0

도 3,000 4,000 △1,000

시 7,000 6,000 1,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000 4,000 △1,000

시 7,000 6,000 1,000

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○장애인 수어교실 운영 10,000 10,000 0경정 10,000,000원

도 3,000 4,000 △1,000

시 7,000 6,000 1,000

발달장애인 사회참여 프로그램 운영 12,000 13,000 △1,000

도 3,600 3,900 △300

시 8,400 9,100 △700

307 민간이전 12,000 13,000 △1,000

도 3,600 3,900 △300

시 8,400 9,100 △700

11 사회복지사업보조 12,000 13,000 △1,000



부서: 노인장애인과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○발달장애인 사회참여(자조모임) 프로그램 운

영 12,000 13,000 △1,000경정 12,000,000원

도 3,600 3,900 △300

시 8,400 9,100 △700

장애인 공감과 치유탐방 프로그램 운영 60,000 60,000 0

도 18,000 24,000 △6,000

시 42,000 36,000 6,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 18,000 24,000 △6,000

시 42,000 36,000 6,000

11 사회복지사업보조 60,000 60,000 0

○장애인 공감과 치유 탐방 프로그램 운영

60,000 60,000 0경정 60,000,000원

도 18,000 24,000 △6,000

시 42,000 36,000 6,000

여성장애인 홈헬퍼 서비스 사업 75,872 77,872 △2,000

도 22,761 23,361 △600

시 53,111 54,511 △1,400

307 민간이전 75,872 77,872 △2,000

도 22,761 23,361 △600

시 53,111 54,511 △1,400

11 사회복지사업보조 75,872 77,872 △2,000

○여성장애인 홈헬퍼 서비스 사업

75,872 77,872 △2,000경정 75,872,000원

도 22,761 23,361 △600

시 53,111 54,511 △1,400

저소득 장애인 신문 구독료 지원 10,800 0 10,800

도 1,620 0 1,620

시 9,180 0 9,180

301 일반보전금 10,800 0 10,800

도 1,620 0 1,620

시 9,180 0 9,180

01 사회보장적수혜금 10,800 0 10,800

○저소득 장애인 신문구독료 지원

10,800 0 10,8003,000원*300명*3개월*4분기

도 1,620 0 1,620

시 9,180 0 9,180

장애인 직업재활시설 기능보강 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○꿈을키우는세상 외부판넬 및 수로공사 10,000 0 10,000

― 수로공사 7,400 0 7,400

― 판넬공사 2,600 0 2,600

7,400,000원*1개소

2,600,000원*1개소

공익신고보상금 상환 490 0 490

301 일반보전금 490 0 490



부서: 노인장애인과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 490 0 490

○공익신고 보상금 상환 490 0 490490,000원*1건

재무활동(노인장애인과) 708,062 0 708,062

보전지출 708,062 0 708,062

보전지출 708,062 0 708,062

802 반환금기타 708,062 0 708,062

01 국고보조금반환금 381,230 0 381,230

○2017년 장애인 거주시설 운영비 집행잔액

12,919 0 12,919

○2019년 경로당 한시적 난방비 집행잔액

31,278 0 31,278

○2019년 경로당 한시적 냉방비 집행잔액

1,925 0 1,925

○2018년 장애인 거주시설 운영비 집행잔액

16,210 0 16,210

○2018년 경로당 공기청정기 보급사업 집행잔액

318,898 0 318,898

12,919,000원

31,278,000원

1,925,000원

16,210,000원

318,898,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 326,832 0 326,832

○2017년 장애인 거주시설 운영비 집행잔액

1,661 0 1,661

○2018년 장애인 거주시설 운영비 집행잔액

2,084 0 2,084

○2019년 농어촌 공중목욕장 운영지원 및 기능

보강 집행잔액 328 0 328

○2019년 경로당 태양광발전시설 설치 지원사업

집행잔액 992 0 992

○2019년 노인여가복지시설 설치 등 지원사업

집행잔액 1,500 0 1,500

○2019년 경로당 한시적 난방비 지원사업 집행

잔액 31,278 0 31,278

○2019년 경로당 한시적 냉방비 지원사업 집행

잔액 1,925 0 1,925

○2018년 경로당 공기청정기 보급사업 집행잔액

287,054 0 287,054

○2019년 경로당 프로그램 관리 운영비 집행잔

액 10 0 10

1,661,000원

2,084,000원

328,000원

992,000원

1,500,000원

31,278,000원

1,925,000원

287,054,000원

10,000원


